admirabilis è cælo demissus multitudinem aluit: è lapide Mo  
 sis virga percussa aquæ perennes emanarunt: quibus omniū  
 sitis restincta fuit: ut cerneretur vitam omnium nostrum es  
 se pane cælesti sustentandam: animorumque sitim muneri  
 bus diuinis quæ ex Christo diuina seueritate percussa proflu  
 xerunt, explendam. Adde nunc tabernaculi extruccionem,  
 sacerdotique religionem, fæderis sacramentum, varias lustra  
 tiones, & expiationes. Adde brutorum animantium stragem,  
 sanguinis effusionem, carniū nidorem, & aceruos cinerum,  
 quibus rebus omnibus, si eæ nihil quod esset Dei maiestate  
 dignum, significabant, quid magis ineptum & superstitium  
 cogitari poterat? Num inquit ipse Deus comedam carnes tau  
 rorum: aut sanguinem hircorum potabo? ut autem nemo du  
 bitare posset illa omnia magnarum rerū signa esse, illa Dei  
 verba toties repetita cernimus. Omnia inquit, fac secundum  
 exemplar, quod tibi monstratum est in monte. Quæro igitur  
 à Iudæo, cuius rei sibi in monte monstratæ Moses similitudi  
 nem secutus est, cum tam multiplicis operis fabricam desig  
 nauit? Quid vidit? Quid inspexit? Necessè namque erat,  
 ut aliquid multo pulchrius opere quod molitus fuit, animo  
 complecteretur, ad cuius formam & speciem, omnia forman  
 da præscriberet. Aliter enim pulchrum opus minimè fieri po  
 tuisset. Nec enim opus aliquod laude dignum fingi & effi  
 ci potest, nisi in artificis mente species illustris insideat, qua  
 nihil in eo genere pulchrius cogitari possit, quam artifex imi  
 tari conetur. Quæ igitur species illa fuit? Si dixerint Iudæi:  
 inanem quandam imaginem in monte apparuisse, quæ taber  
 naculis

naculi faciendi similitudinem cōtineret. Ergo tabernaculum quod extructum postea fuit, multo certè fuit specie illa inani præclarius. Magis igitur erat, cur inanis illa forma ad exemplum tabernaculi fingeretur, quam tabernaculum ad imaginis inanis exemplum. Si dixerint speciem illam quam Moses in monte vidit, solidam fuisse, rursus interrogabo, quomodo tam cito euauerit. Deinde quid opus alia molitione fuerit, cum tabernaculum illud, nempe quod esset, si illi vera loquuntur, à Deo fabricatum, multo melius religioni seruire potuisset. Quererem deinde quod exemplum vtriusque tabernaculi extiterit, cum nihil omnino ab artifice fieri possit, quod nõ ad aliquod exemplum mente perceptum dirigatur. Non igitur species inanis illa fuit: tum enim exempli perfectionem & pulchritudinẽ minimè contineret: neque solidi operis fabricatio, sic enim opus altero tabernaculo non fuisset. Itaque exemplum illud, quod vir diuinus lumine & splendore diuini spiritus illustratus mente & cogitatione complexus est, id fuit, quo nihil pulchrius, nihil perfectius, nihil magis suis omnibus numeris & partibus absolutum cogitari potuisset. Potest autem quidquam pulchrius, clarius, & magnificentius cogitari Christi sacerdotio, sanctitate & religione? Non certè. Ille enim est illud verum, immobile, sempiternum tabernaculum, in quo Deus, vt prædixit Isaias, sibi sedem stabilem atque sempiternam cōstituit: ille sacerdos sanctissimus, qui pacem nobis sempiternam conciliauit: ille sacrificium acceptissimum, cuius meritis atque virtute patris numen placatur, & nobiscum fœdere sempiterno cōiungitur.

Hoc

hoc si Iu leus fateri non vult, aliquid aliud quod Deum magis deceat, ostendere conetur: vt magis animi sui tenebris damnati stuporem & amentiam demonstret. Populus tædio & labore cōfectus in Deum petulenter inuectus est. Deus in scelere viuidictam serpentes immisit, qui morsu ignito atque venenato multos interemerunt. Populus errati veniam flagitauit. Moses Dei iussu serpentem æneum finxit, & basta in altum proposuit: vt omnes qui erant serpentium moribus idèi in æneum serpentem intuentes sanarentur. Quæro igitur illa sanandi vis in ære fuit? An in serpentis figura? si fuit in ære, cur non illud ad sanandos morsus viperinis adhibemus? Si in figura, cur non multo magis eandem vim serpentibus viuis ascribimus? Si vero sanitatem neque materia, neque forma serpentis sed diuina tantum benignitas attulit, quid atinebat, æneum serpentem conflare, & sublimem tollerẽ? An Deus nisi formam illam tetram & horridam asciuisset, non potuisset hominibus ope præsentissima medicari? vertant se in omnia Iudæi. Nec enim aliam causam serpentis constlandi & tollèdi reperient, præter Christi signum. Christus enim qui peccatum non fecit, cum actus in crucem peccati pœnam sustinuit, peccati similitudinem vt peccata nostra sanaret, arripuit. Hoc autem experiundo sentimus. Quoties enim antiqui serpentis morsu sauciati in Christum pro nobis in crucem sublatum intuemur, opemque illius suppliciter imploramus, sanitatem confestim recipimus. Muri Iericho tubarum clangore corruerunt, vt euangelij vis insignis fieri posset, cuius sonitu Satanae propugnacula

& munitiones dei ciuntur, & funditus euertuntur. Similiter  
 Gedeon non armis, sed lucernis & tubarum clangore Mada-  
 nitas exterruit, vt simili signo splendor atque vis disciplina  
 celestis explicaretur. Samson solus inermis funibus alligatus,  
 hostium crudelitati permissus, eorumque multitudine circum-  
 fusus vincula perripit: asini maxillam corripuit: in hostes fe-  
 rociter inuectus mille occidit: reliquos in fugam conuertit, vt  
 Christi robur inuictum portenderet, qui proditus & relictus  
 a suis, & hostium immanitati traditus, & cruci tandem affi-  
 xus, atque mortuus, & in sepulchrum inclusus in mares in-  
 feros inuisit: inimicorum stragem edidit: mortis vincula per-  
 fregit: Apostolorum rudi simplicitate demonis infestissimi  
 copias fudit, illiusque arces & mœnia disturbauit. Ionas quæ  
 balena deuoratum post triduum uiuum & incolumem in li-  
 tus euomuit, num obscure Christum mortis faucibus absumen-  
 dum, & die tertio suscitandum hoc tam admirabili signo præ-  
 monstrauit? ætas me deficeret, si vellẽ omnia signa quæ Chri-  
 sti ortum antecessere, consecrari. Neque enim sacrificiorum  
 genera, neque instituta libamina, neq. Dauidis regnum, neq.  
 Solomonis amplitudinem, neque templi sanctitatem, neque  
 alia multa tacuissẽ, quæ Christi imaginem cõtinebant. Sed  
 vt modum orationi statuamus, consentaneum est, vt ea signa  
 summatim perstringamus, quæ cū Christi ipsius ætate con-  
 iuncta fuere. Non hic dicam quomodo antequam Christus  
 nasceretur, id Gabriel Angelus Mariæ pronunciauerit: quan-  
 tam letitiam celestis nuncius pastoribus in pecorum custo-  
 dia vigilantibus attulerit, quam iucundo concentu & har-